



ABC Demens for læger – udredning

ABC Demens for læger – udredning er gratis e-learning til yngre læger, der er under uddannelse inden for specialerne geriatri, neurologi, psykiatri og almen medicin, og andre læger og faggrupper, som arbejder med udredning inden for demensområdet.

Start ABC Demens for læger – udredning

Log ind eller opret bruger

Kurset er bygget op om praksisnære cases, som hver især rummer forskellige perspektiver i udredningen, fx journaloptagelse, relevante undersøgelser (fx scanningsbilleder), differentialdiagnoser og behandling. I nogle cases er der et særligt fokus på udredning og behandling af adfærsændringer og psykiske symptomer.

[Download flyer om ABC Demens for læger – udredning her](#)

Sådan gør du

- Opret dig som **bruger** og klik på aktiveringslinket i den mail, du modtager.
- Er du **allerede oprettet**, så udfyld **kun** felterne brugernavn og adgangskode.

Herefter kan du tage de enkelte moduler i dig eget tempo – ABC Demens husker automatisk, hvor langt du er kommet fra gang til gang. Når du har gennemført alle moduler, får du tilsendt et kursusbevis.

ABC Demens for læger – udredning er udviklet af Nationalt Videnscenter for Demens. I udviklingsforløbet har en række læger under uddannelse fungeret som testpanel, og det færdige e-learning-kursus har fået en positiv modtagelse.

Hvor lang tid tager kurset?

Kurset tager ca. 1 time og 45 minutter at gennemføre afhængig af dine forudsætninger og grundighed.

Brug for hjælp til ABC Demens?

[Få hjælp til ABC Demens her](#)



Ris og ros modtages med tak

Har du spørgsmål, ris og ros til *ABC Demens for læger – udredning*, så skriv til abcdemens@regionh.dk eller ring til os på 21 57 45 28.

Brugerbetingelser for ABC Demens

Dine ABC Demens-profiloplysninger gemmes på en server i Danmark. Vi anvender udelukkende dine data til statistik og til at sende dig et kursusbevis og andet vedr. din ABC Demens-profil.

Profilen slettes automatisk, hvis du har været inaktiv i 12 måneder. Du kan dog til hver en tid bede om at få dine profiloplysninger slettet ved at kontakte abcdemens@regionh.dk.

Ansvarsfraskrivelse

ABC Demens for læger – udredning er gratis e-learning udviklet af Nationalt Videnscenter for Demens i samarbejde med repræsentanter fra de forskellige målgrupper.

Oplysningerne i *ABC Demens for læger – udredning* er kun til uddannelsesbrug og må ikke anvendes til at stille diagnoser eller fastlægge behandling.

ABC Demens for læger – udredning indeholder eksempler af generel karakter og kan ikke anvendes som erstatning for rådgivning, undersøgelse eller behandling hos en læge.

Indholdet følger Sundhedsstyrelsens *National klinisk retningslinje for udredning og behandling af demens 2013* samt *Vejledning om behandling med antipsykotiske lægemidler til personer over 18 år med psykotiske lidelser* (2014).

Vær opmærksom på, at demensindsatsen i Danmark er organiseret forskelligt fra region til region, og at der kan foreligge lokale instrukser.

Ophavsret

ABC Demens for læger - udredning tilhører ophavsretligt Nationalt Videnscenter for Demens og må ikke kopieres eller på anden måde gengives uden kildehenvisning til Nationalt Videnscenter for Demens.

ABC Demens for læger - udredning må ikke anvendes til kommercielt brug.

Kontakt



Elsebeth Refsgaard Schmidt-Nielsen
Uddannelseskonsulent
+ 45 3545 5310
elsebeth.refsgaard@regionh.dk

Senest opdateret: 05. november 2019